



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS- TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 585 de 17 de março de 2020

ANO III

QUINTA, 31 DE MARÇO DE 2022

EDIÇÃO 251/2022

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
PORTARIA Nº. 446	2
AVISO DE SEGUNDA CHAMADA DE LICITAÇÃO	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2022	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2022	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 09/2022	3
► Secretaria Municipal de Educação	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2022	4
► Secretaria Municipal de Assistência Social	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 03/2022	5
► Secretaria Municipal de Saúde	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 07/2022	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2022	6
► Serviço Autônomo de Água e Esgoto	7
EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2022	7
EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2022	7
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2022	8

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

<https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2512022>

PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 446

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS AO MUNICÍPIO PARA FINS DE ALIENAÇÃO MEDIANTE LEILÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O **Prefeito de Ananás/TO** no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando a informação da existência de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio municipal e a necessidade de avalia-los com a possibilidade destes vierem a ser alienados mediante Leilão;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear Comissão Especial formada pelos servidores Públicos Municipais **CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO - Presidente da Comissão de Avaliação de bens, EDILANIA ALVES FERREIRA - Secretária da Comissão de Avaliação de bens, CARLOS ROBERTO COELHO - Membro da Comissão de Avaliação de bens**, para sob a presidência do primeiro, efetuar a avaliação dos bens inservíveis pertencentes ao poder público municipal para que se proceda a alienação dos mesmos mediante Leilão, nos termos da Lei 8.666/93.

Art. 2º. Da avaliação dos bens móveis inservíveis deverá ser feito o laudo competente firmado em 2 (duas) vias, pelos membros da comissão.

Art. 3º. As atribuições dos membros da Comissão Especial de Avaliação serão desempenhadas cumulativamente com as funções que já exercem.

Art. 4º. Os serviços da presente comissão serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de relevância pública.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 31 dias de março de 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

AVISO DE SEGUNDA CHAMADA DE LICITAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO SRP 04/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO 165/2022**

O fundo Municipal de Educação de Ananás/TO, através da pregoeira, torna público que realizará a segunda chamada para o dia 13 de abril de 2022 as 09h30min, (horário de Brasília), na plataforma do <https://bll.compras>, esta licitação é do tipo menor preço por item OBJETO Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo das refeições dos servidores públicos e prestadores de serviços quando estiverem em capacitação internas na Secretaria de Educação ou nas escolas, materiais de limpeza, higienização, utensílios domésticos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação. o Edital será disponibilizado no portal da transparência www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232 e-mail: ananaslicitação@gmail.com.

Ananás -TO 31 de março de 2022.

CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO

PREGOEIRA

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2022**

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO OUTRO LADO empresa LIKO`S CONFECÇÕES LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 01.156.526/0001-28.

CONTRATANTE: A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO.

CONTRATADO: EMPRESA LIKO`S CONFECÇÕES LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 01.156.526/0001-28, com sede sito a Rua 31 de março, N: 260, casa, BIRRO: São João, CEP: 77.805-010 Araguaína Tocantins, representada neste ato pelo empresário o senhor: PAULO MARIA MORAES CAVALCANTE, brasileiro, inscrita no CPF: 533.858.881-15 E RG: 17.137 SSP/TO, residente e domiciliado em Araguaína Tocantins

O OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de camisetas em tricoline, manga longa com 02 bordados, destinados a serem usados pelos servidores do DETRAN e INSS de Ananás Tocantins.

Conforme especificados abaixo.

ITEM	UNI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	UNI	CAMISA EM TRICOLINE, MANGA LONGA, COM 2 BORDADOS	6	110,00	660,00
VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$: 660,00			

O valor total do contrato é de **R\$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais)**

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em **29/03/2022 e término em 28/06/2022.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2022**

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO OUTRO LADO empresa URBANO DA SILVA SOARES (RESTAURANTE CASEIRÃO), inscrita no CNPJ: 17.915.050/0001-00.

CONTRATANTE: A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO.

CONTRATADO: EMPRESA: **URBANO DA SILVA SOARES (RESTAURANTE CASEIRÃO)**, inscrita no CNPJ: 17.915.050/0001-00, com sede sito a Avenida Betel, s/n, CEP: 77.890-000 Bairro Centro Ananás Tocantins. Representada neste ato pelo senhor: **URBANO DA SILVA SOARES**, brasileiro, inscrito no CPF: 557.264.883-34 E RG. 75.136 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins

O OBJETO: Contratação de pessoa física ou pessoa jurídica especializada no ramo para fornecimento de refeições (marmitex: arroz, feijão, carnes, saladas e outros) destinados a atender as necessidades que vierem surgir junto a Prefeitura Municipal de Ananás Tocantins.

Conforme especificados abaixo.

ITEM	UNI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	UNI	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITEX: ARROZ, FEIJÃO, CARNES, SALADAS E OUTROS).	1000	R\$: 15,00	R\$: 15.000,00
VALOR TOTAL		R\$: 15.000,00			

O valor total do contrato é de **R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)**

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em **30/03/2022 e término em 31/12/2022.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 09/2022

PREGÃO ELETRONICO SRP: Nº09/2022

PROCESSO AMINISTRATIVO Nº124/2022

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

DETENTORA DA ATA A empresa: AUTO PEÇAS BRASIL LTDA com sede na Avenida Bernado Sayão número 1188, CEP: 77.816-340 CIDADE: Araguaína ESTADO: Tocantins inscrita no CPNJ: 04.238.185/0001-28, Email: clientes.apbrasil@gmail.com, Telefone: (63)3415-5611 ou (63) 99976-1168. Conta para pagamento: Agencia:638-6, Conta Corrente: 23579-2. Banco do Brasil. Representada neste ato pelo (a) empresário(a) senhor (a) **ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES**, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 485.199.791-49 e RG. 698.734 SSP/TO doravante denominado (a) simplesmente de REGISTRO OS PREÇOS CONTRATADO(A), ajustam o presente contrato de, acordam celebrar o presente contrato, com fundamento na Lei 8.666/93 e suas alterações, e no **PREGÃO ELETRONICO Nº09/2022**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMOS PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DESTINADOS A REPOSIÇÃO DAS PEÇAS, CONCERTO EM GERAL INCLUINDO A PARTE ELETRICA JUNTO A FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DE USO E DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTAL
01	CAMINHÃO CACAMBA VOLKS WAGEM 13.180 EURO WORKER	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2011/2012	PLACA MXA - 7065	72/HORAS	203,30	14.637,60
02	CAMINHÃO VOLKS WAGEM 8.120 EURO	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2010/2011	PLACA MWO - 3819	72/HORAS	203,30	14.637,60
03	CACAMBA CONSTELLATION 13.180 CNM	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2010/2010	PLACA MWO - 6859	72/HORAS	203,30	14.637,60
04	CAMINHÃO COMPACTADOR DE RESIDUOS M. BENZ ACELO 1016	M. BENZ	MODELO ACELO 1016	REM-1A62	72/HORAS	203,30	14.637,60
05	FORDE RANGER XLS COR BRANCA	FORD	ANO 2009/2009 MODELO RANGER XLS	PLACA MVV-3856	72/HORAS	203,30	14.637,60

VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIVALENTE A 360 (TREZENTOS E SESENTA) HORAS TRABALHADAS	73.188,00
--	-----------

2.0 FROTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 2021/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTAL
01	CAMINHÃO CACAMBA 2729 MECODES (ATRON)	M. BENZ	ANO/MODELO 2014/2014	PLACA OLN - 6313	72HORAS	203,30	14.637,60
02	CAMINHÃO BAU FRIGORÍFICO VW19.170 DRC 4X2 BRANCO	VOLKSWAGEN	ANO/MODELO 2020/2021	PLACA QWF-1170	72HORAS	203,30	14.637,60
03	ESCAVADORA HIDRAULICA XCMG	XCMG	MODELO XTB708B1 ANO/MODELO 2020/2020		72HORAS	203,30	14.637,60
04	FORD RANGER XL 13 ANO 2008 COR BRANCA	FORD	ANO 2008/2009 RANGER XL	HWY-1840	72HORAS	203,30	14.637,60
05	PA CARREGADORA XCMG LW300	XCMG	MODELO LXQ200VY 2020/2020	CHASSIS XJUG0300VALPB00459	72HORAS	203,30	14.637,60
06	PATROL CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	120K	CHASSI CATO 120 KJAP 01917	72HORAS	203,30	14.637,60
07	PATROL XCMG	XCMG	MODELO BR1803BR 2021/2021		72HORAS	203,30	14.637,60
08	RETRO ESCAVADORA JCB	JCB		98921474FBDT4336	72HORAS	203,30	14.637,60
09	RETRO ESCAVADORA XCMG LW300 KV	XCMG	MODELO XTB708B1 ANO/MODELO 2020/2020	NºSÉRIE XTB708 R-1	72HORAS	203,30	14.637,60
10	TRATOR NEW HOLLAND TL 85 E	NEW HOLLAND	MODELO TL85-E	Nº SÉRIE * ZBCB 9022 P	72HORAS	203,30	14.637,60
11	TRATOR NEW HOLLAND TT433 SIN	NEW HOLLAND	MODELO TT4330	CHASSIS HCC14030HDCG1752	72HORAS	203,30	14.637,60
12	TRATOR JOHN DEERE 6110 E	JOHN DEERE	MODELO 6110 E 2015/2015	IDENTIFICAÇÃO 1B96110ER4007744	72HORAS	203,30	14.637,60
13	TRATOR JOHN DEERE 5075 E	JOHN DEERE	MODELO 5075-E	IDENTIFICAÇÃO 1BMS075EB4005376	72HORAS	203,30	14.637,60
14	TRATOR TRACTOR LS COR AZUL ANO 2020/2021	U80	MODELO LS 2020/2021	CHASSIS 9BLU8001L1G000128	72HORAS	203,30	14.637,60
15	TRATOR U80 ANO 2021 COR AZUL	U80	MODELO LS 2021/2021	Nº SÉRIE 9B2103005 CHASSIS 9BLU8001L1G000099	72HORAS	203,30	14.637,60
16	CARRETOA DOIS EIXO		NÚMERO DE SÉRIE 60733		72HORAS	203,30	14.637,60
17	CALCALHADERA 7 3,5 POCOL		NÚMERO DE SÉRIE IP 131018614		72HORAS	203,30	14.637,60
18	CALCALHADERA JUMIL 50.50		NÚMERO DE SÉRIE 201012744		72HORAS	203,30	14.637,60
19	CARRETA DE ARRASTO MOTO	MODELO 2009	LOTAÇÃO 200KG PBT 275kg		72HORAS	203,30	14.637,60
20	CARRETA HIDRAULICA TRINTÃO		NÚMERO DE SÉRIE N8AH0 1996		72HORAS	203,30	14.637,60
21	GRADE HIDRAULICA BALDAN DE 14 DISCOS		14 DISCOS		72HORAS	203,30	14.637,60
22	GRADE KOHLER DE 14 DISCOS		NÚMERO DE SÉRIE 139649		72HORAS	203,30	14.637,60
23	GRADE NIVELADORA BALDAN DE 28 DISCOS		NÚMERO DE SÉRIE 599826001001		72HORAS	203,30	14.637,60
24	GRADE HIDRAULICA PICCIN		NÚMERO DE SÉRIE 18101924		72HORAS	203,30	14.637,60
25	GRADE HIDRAULICA PICCIN		NÚMERO DE SÉRIE 1800926		72HORAS	203,30	14.637,60
26	GRADE HIDRAULICA PICCIN		NÚMERO DE SÉRIE 1502302		72HORAS	203,30	14.637,60
27	GRADE NIVELADORA 20 DISCOS		NÚMERO DE SÉRIE 60250308001001		72HORAS	203,30	14.637,60
28	JOGADORA DE SEMENTES RINCON		NÚMERO DE SÉRIE NSPSP 27190		72HORAS	203,30	14.637,60
29	PLANTADEIRA BALDAN		NÚMERO DE SÉRIE 80344814001001		72HORAS	203,30	14.637,60
30	ROCADERA DE ARRASTO BALDAN		BALDAN		72HORAS	203,30	14.637,60
31	ROCADERA DE ARRASTO BALDAN 1700		NÚMERO DE SÉRIE 6030106804005		72HORAS	203,30	14.637,60
VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIVALENTE A 2.232 (DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS) HORAS TRABALHADAS		453.746,16					

3.0 VEICULO ALUGADO DESTINADO ATENDER AS DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO 2021/2022

ITEM	QT	VEÍCULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA DOS VEÍCULOS	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTAL
01	01	Caminhonete 4x4, cabine dupla, com ar condicionado, direção hidráulica, automático, tipo pick-up, CAMIONETE 4x4, TOYOTA HILUX, ANO 2019/2020	TOYOTA	2019/2020	PLACA QWC 2257	60/HORAS	180,00	10.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIVALENTE A 60 (SESENTA) HORAS TRABALHADAS		10.800,00						

4.0 VEICULO COSELHO TUTELAR 2021/2022

ITEM	QT	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA DO VEÍCULO	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTAL
01	01	CELTA 1.0 COR BRANCA	CHEVROLET	ANO/MODELO 2005/2005	MVZ-4494	60/HORAS	140,00	8.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIVALENTE A 60 (SESENTA) HORAS TRABALHADAS		8.400,00						

5.0 VEICULO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CEDIDO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 2021/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTAL
------	----------------------	------------	------------	-------	--------------------------------------	------------------------	-----------

01	FIAT STRADA WORKING ANO/MODELO, CHASSI: 9BDS78341F7866057 GK	FIAT	ANO/MODELO 2015/2015	PLACA OYA 7435	60/HORAS	140,00	8.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIVALENTE A 60 (SESENTA) HORAS TRABALHADAS		8.400,00					

TOTAL GLOBAL: R\$: 554.534,16 (quinhentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato dar-se-á a partir de **24 DE MARÇO DE 2022, com termino em 25 de MARÇO de 2023**, podendo ser prorrogado por Termo Aditivo, conforme Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e a necessidade da Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, AOS 24 DE MARÇO DE 2022.

ORGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO

CNPJ: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

CPF: **211.063.121-04**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2022 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2022

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63 E DO OUTRO LADO empresa PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA Inscrição no CNPJ: 10.748.147/0001-07.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no **CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63**, com sede sito a Rua JK, nº 210, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás/TO.

CONTRATADO: EMPRESA PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA Inscrição no CNPJ: 10.748.147/0001-07, situada na Rua Bento da Cruz nº729 Centro, BIRIGUI - SP, CEP: 16.200-108. Representada pelo Senhor (a): JOSE REINALDO DE OLIVEIRA inscrito no CPF: 819.078.429-34 e RG: 21.959.657-8 SSP/SP residente e domiciliado na Rua Presidente Venceslau Braz nº273, Bessa, João Pessoa/PB, CEP: 58035-220. Telefone: (83) 8858-2021. E-mail: pronailivros@gmail.com.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais pedagógicos interativos para as escolas de rede municipal de Ensino do Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins - FME.

Conforme especificados abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Coletânea Pro Kids - 10 peças	Kits	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
2	Coletânea Meio Ambiente - 19 Peças	Kits	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
TOTAL				R\$ 16.600,00	

O valor total do contrato é de **R\$ 16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais)**.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em **29/03/2022 e término em 31/12/2022**.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63
ACLEYLTON COSTA DO CARMO
CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 03/2022

PREGÃO ELETRONICO SRP: N° 09/2022

PROCESSO AMINISTRATIVO N° 124/2022

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ÓRGÃO PARTICIPANTE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ:14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social senhora **MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA**, brasileira, inscrita no CPF: 012.794.801-57 de Identidade 773.522, expedida pelo órgão SSP/TO. Residente domiciliado na AVENIDA BRASIL numero 729, Centro, Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA A empresa: AUTO PEÇAS BRASIL LTDA com sede na Avenida Bernardo Sayao número 1188, CEP: 77.816-340 CIDADE: Araguaína ESTADO: Tocantins inscrita no CPNJ: 04.238.185/0001-28, Email: clientes.apbrasil@gmail.com, Telefone: (63)3415-5611 ou (63) 99976-1168. Conta para pagamento: Agencia:638-6, Conta Corrente: 23579-2. Banco do Brasil. Representada neste ato pelo (a) empresário(a) senhor (a) **ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES**, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 485.199.791-49 e RG. 698.734 SSP/TO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMOS PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DESTINADOS A REPOSIÇÃO DAS PEÇAS, CONCERTO EM GERAL INCLUINDO A PARTE ELETRICA JUNTO A FROTA DE VEÍCULOS DE USO E DE PROPRIEDADE DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL.

2.0 FROTA VEICULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

ITEM	VEICULOS	FABRICANTE	ANO/ MODELO	PLACA	QUANT. DE HORAS/ HOMEM/ TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/ HOMEM	VLR TOTAL
01	FIAT UNO, COR BRANCA	FIAT	ANO/MODELO 2008/2009	MWT-3909	60/HORAS	140,00	8.400,00
02	VW VOLKSWAGEN 8.160	VOLKSWAGEN	ANO/MODELO 2018/2019	PBN-1050	60/HORAS	180,00	10.800,00
03	HYUNDAI HB20 1.0	HYUNDAI	ANO/MODELO 2021/2022	RSC 9G10	40/HORAS	140,00	5.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADAO EQUIVALENTE A 160 (CENTO E SESENTA) HORAS TRABALHADAS		R\$: 24.800,00					

VALOR TOTAL DA ATA R\$: 24.800,00 (Vinte quatro mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato dar-se-á a partir de **24 DE MARÇO DE 2022, com termino em 25 de MARÇO de 2023**, podendo ser prorrogado por Termo Aditivo, conforme Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e a necessidade da Administração.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, AOS 24 DE MARÇO DE 2022.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS

CNPJ: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

CPF: **012.794.801-57**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 07/2022

PREGÃO ELETRONICO SRP: N°11/2022

PROCESSO AMINISTRATIVO N°126/2022

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, EM PARCERIA COM OS FUNDOS:

ÓRGÃO PARTICIPANTE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, através da Pregoeira e equipe de apoio designando através decreto 04/2021 do dia 04 de

janeiro de 2021 conforme despacho do Gestor, senhor, **TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA**, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 046.549.141-37, e RG 1.115.368 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Riachinho, na Avenida Jerusalém, Centro, Riachinho Tocantins;

CNPJ: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSACPF: **046.549.141-37**

DETENTORA DA ATA A empresa: AUTO PEÇAS BRASIL LTDA com sede na Avenida Bernado Sayão número 1188, CEP: 77.816-340 CIDADE: Araguaína ESTADO: Tocantins inscrita no CNPJ: 04.238.185/0001-28, Email: clientes.apbrasil@gmail.com, Telefone: (63)3415-5611 ou (63) 99976-1168. Conta para pagamento: Agencia:638-6, Conta Corrente: 23579-2. Banco do Brasil. Representada neste ato pelo (a) empresário(a) senhor (a) **ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES**, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 485.199.791-49 e RG. 698.734 SSP/TO

DO OBJETO: Selecionar a melhor proposta de preço melhor condições de pagamento visando a eventual e futura aquisição de peças novas original, nacional, destinados a reposição das mesmas junto a frota de veículos do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.**

VEICULO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO 2021/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	VALOR ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO
01	VAN RANAUT/MASTER FURGO L 3H2 ANO/MOD. 2018/2018 RENAVAN 01144487487	RANAUT	ANO/MODELO 2018/2018	PLACA QKH 8258	30.000,00	11% (Onze por cento)
02	AMBULANCIA FIAT STRADA ANO MODELO 2018/2018	FIAT	ANO/MODELO 2018/2018	PLACA QKK 6818	30.000,00	11% (Onze por cento)
03	L-200 TRITON 2018/2019	MITSUBISHI	2018/2019	PLACA QKH 1545	30.000,00	11% (Onze por cento)
04	L-200 TRITON 2018/2019	MITSUBISHI	2018/2019	PLACA QKK 8697	30.000,00	11% (Onze por cento)
05	L-200 TRITON 2018/2019	MITSUBISHI	2018/2019	PLACA QKL 2130	30.000,00	11% (Onze por cento)
06	AMBULANCIA ADAPTADA - FIAT STRADA HD WK ANO/MODELO 2020/2020, CHASSI: 9BD5781FFLY0403704	FIAT	ANO/MODELO 2020/2020	PLACA QWF 9J44	30.000,00	11% (Onze por cento)
07	AMBULANCIA ADPTADA TOYOTA HALLUX- ANO/MODELO 2020/2020, CHASSI: 8AJFA8CB7L2010275	TOYOTA	ANO/MODELO 2020/2020	PLACA QWD 6J99	30.000,00	11% (Onze por cento)
VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$: 210.000,00					

VALOR TOTAL R\$: 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato dar-se-á a partir de **24 DE MARÇO DE 2022, com termino em 25 de MARÇO de 2023**, podendo ser prorrogado por Termo Aditivo, conforme Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e a necessidade da Administração.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCANTINS, AOS 24 DE MARÇO DE 2022.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06/2022**PREGÃO ELETRONICO SRP: N° 09/2022****PROCESSO AMINISTRATIVO N°124/2022**

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ÓRGÃO PARTICIPANTE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, através da Pregoeira e equipe de apoio designando através decreto 04/2021 do dia 04 de janeiro de 2021 conforme despacho do Gestor, senhor, **TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA**, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 046.549.141-37, e RG 1.115.368 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Riachinho, na Avenida Jerusalém, Centro, Riachinho Tocantins;

DETENTORA DA ATA A empresa: AUTO PEÇAS BRASIL LTDA com sede na Avenida Bernado Sayão número 1188, CEP: 77.816-340 CIDADE: Araguaína ESTADO: Tocantins inscrita no CNPJ: 04.238.185/0001-28, Email: clientes.apbrasil@gmail.com, Telefone: (63)3415-5611 ou (63) 99976-1168. Conta para pagamento: Agencia:638-6, Conta Corrente: 23579-2. Banco do Brasil. Representada neste ato pelo (a) empresário(a) senhor (a) **ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES**, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 485.199.791-49 e RG. 698.734 SSP/TO doravante denominado (a) simplesmente de **REGISTRO OS PREÇOS CONTRATADO(A)**, ajustam o presente contrato de, acordam celebrar o presente contrato, com fundamento na Lei 8.666/93 e suas alterações, e no **PREGÃO ELETRONICO N°09/2022**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMOS PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DESTINADOS A REPOSIÇÃO DAS PEÇAS, CONCERTO EM GERAL INCLUINDO A PARTE ELETRICA JUNTO A FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DE USO E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

2.0 FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/ TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTRAL
01	VAN RANAUT/MASTER FURGO L 3H2 ANO/MOD. 2018/2018 RENAVAN 01144487487	RANAUT	ANO/MODELO 2018/2018	PLACA QKH 8258	130/HORAS	190,00	24.700,00
02	AMBULANCIA FIAT STRADA ANO MODELO 2018/2018	FIAT	ANO/MODELO 2018/2018	PLACA QKK 6818	130/HORAS	140,00	18.200,00

03	L-200 TRITON 2018/2019	MITSUBISHI	2018/2019	PLACA QKM 1545	130/HORAS	180,00	23.400,00
04	L-200 TRITON 2018/2019	MITSUBISHI	2018/2019	PLACA QKK 8697	130/HORAS	180,00	23.400,00
05	L-200 TRITON 2018/2019	MITSUBISHI	2018/2019	PLACA QKL 2130	130/HORAS	180,00	23.400,00
06	AMBULÂNCIA ADAPTADA -FIAT STRADA HD WK ANO/MODELO 2020/2020, CHASSI: 98D5781FFLY0403704	FIAT	ANO/MODELO 2020/2020	PLACA QWF 9j44	130/HORAS	140,00	18.200,00
07	AMBULÂNCIA ADPTADA TOYOTA HALLUX- ANO/MODELO 2020/2020, CHASSI: 8AJFABCB7L2010275	TOYOTA	ANO/MODELO 2020/2020	PLACA QWD 6j99	130/HORAS	180,00	23.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIVALENTE A 910 (NOVECIENTOS E DEZ) HORAS TRABALHADAS		154.700,00					

VALOR TOTAL DA ATA R\$154.700,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e setecentos reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato dar-se-á a partir de **24 DE MARÇO DE 2022, com termino em 25 de MARÇO de 2023**, podendo ser prorrogado por Termo Aditivo, conforme Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e a necessidade da Administração.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCANTINS, AOS 24 DE MARÇO DE 2022.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CPF: **046.549.141-37**

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2022

TERMO DE ADESSÃO Nº 02/2022

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022

SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO

CONTRATANTE: O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS - SAAE, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, S/Nº, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral do SAAE o senhor JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO, brasileiro, inscrito no CPF/MF: Nº 175.923.302-10 e RG.1319220 SSP/PA.

CONTRATADO: EMPRESA RENATA MONTES ROCHA BARROS, INSCRITA NO CNPJ:17.579.449/0001-59 com sede sito a Avenida Brasil, numero 17, Setor Centro, CEP: 77.890-000, Ananás Tocantins email terrainformativca1@gmail.com (63) 3442-1651/99290-2811, representado neste ato pela

empresária senhora Renata Montes Rocha Barros, brasileiro, inscrito no CPF: 031.194.781-64 e RG. 863.958 SSP/TO.

OBETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a possível contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de informática, periféricos, acessórios e moveis para escritórios destinados atender as demandas e necessidade do SAAE (Serviço autônomo de agua e Esgoto) de Ananás - TO.

Conforme especificada no termo de referência.

ITEM	QUANT	UNI	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2	UNID	MOUSE SEM FIO	MULTILASER	R\$ 35,00	R\$ 70,00
2	2	UNID	MOUSE	MULTILASER	R\$ 24,50	R\$ 49,00
6	1	UNID	MEMORIA DDR 4 - 8 GB	KINGSTON	R\$ 380,00	R\$ 380,00
9	3	UNID	FORTE ATX 400 WTS	MULTILASER	R\$ 150,00	R\$ 450,00
11	3	UNID	FORTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MULTILASER	R\$ 180,00	R\$ 540,00
13	2	UNID	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	SMS	R\$ 350,00	R\$ 700,00
18	2	UNID	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
52	2	UNID	Processador Intel Core i5-11400 11ª Geração, Cache 12MB, 2.6 GHz (4.4GHz Turbo), LGA1200	INTEL	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
55	2	UNID	NOTEBOOK CORE i5 11ª GERAÇÃO (8GB/SSD240/W10H)	ACER	R\$ 5.890,00	R\$ 11.780,00
57	2	UNID	COMPUTADOR CORE i5 3ª GERAÇÃO 8GB MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB, MONITOR DE 19" + KIT MULTIMIDIA	PCCORP	R\$ 4.099,00	R\$ 8.198,00
70	2	UNID	AR SPLIT 12.000 CONSUL F A	CONSUL	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
75	2	UNID	CADEIRA PLAXMETAL SECRETARIA GIRATORIA	PALXMETA	R\$ 480,00	R\$ 960,00
77	2	UNID	CADEIRA GIRATÓRIA PLAXMETAL PRESIDENTE ERGOPLAX	PALXMETA	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
78	2	UNID	CADEIRA GIRATÓRIA PLAXMETAL SECRETARIA ERGOPLAX	PALXMETA	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
85	2	UNID	aparelho celular A11	SANSUNG	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
TOTAL					R\$ 40.167,00	

VALOR TOTAL: R\$40.167,00 (Quarenta mil cento e secenta e sete reais).

DA VIGÊNCIA: A vigência será do contrato será: **do dia 24 de março de 2022 até dia 31 de dezembro de 2022.**

SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO) DE ANANÁS - TO

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2022

TERMO DE ADESSÃO Nº 02/2022

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022

SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO

CONTRATANTE: O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS - SAAE, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, S/Nº, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral do SAAE o senhor JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO, brasileiro, inscrito no CPF/MF: Nº 175.923.302-10 e RG.1319220 SSP/PA.

CONTRATADO: EMPRESA Loja Impacto Informatica Ltda, INSCRITA NO CNPJ:13.319.605/0001-91 com sede sito a Avenida Presidente Castelo Branco, numero 1182, Setor Brasil, CEP: 77.824-360, Araguaína Tocantins email lojaimpactoinformatica@gmail.com fone (63) 3415-3838/99921-2464, 99243-5548, representado neste ato pelo empresário senhor Mauricio Rodrigues De Oliveira, brasileiro, inscrito no CPF: 011.445.931-23 e RG. 701.340 SSP/TO.

OBETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a possível contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de informática, periféricos, acessórios e moveis para escritórios destinados atender as demandas e necessidade SAAE (Serviço autônomo de agua e Esgoto) de Ananás - TO.

Conforme especificada no termo de referência.

ITEM	QUANT	UNI	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
22	1	UNID	PENDRIVE 32GB	SANDISK	R\$ 119,90	R\$ 119,90
25	2	UNID	ROTEADOR SISTEMA WI-FI MESH INTELBRAS TWIBI GIGA BRANCO 5G 100V/240V	INTELBRAS	R\$ 799,90	R\$ 1.599,80
26	2	CX	CABO DE REDE DE 300MT	SUMAY	R\$ 599,90	R\$ 1.199,80
27	2	UNID	CABO DE REDE DE 1 MT	LOJA IMPACTO	R\$ 1,99	R\$ 3,98
32	2	UNID	MOUSE PAD COM ALMODAFA	RELIZA	R\$ 24,99	R\$ 49,98
33	2	UNID	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAND AC 1200 5G	INTELBRAS	R\$ 249,90	R\$ 499,80
36	2	UNID	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	MERCUSY	R\$ 149,90	R\$ 299,80
37	2	UNID	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 179,90	R\$ 359,80
39	2	UNID	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO BROTHER DR 1060 DCP 1602 1212W 1617W 1202	EVOLUT	R\$ 179,90	R\$ 359,80
40	2	UNID	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO DCP-1240DW L2540DW L2540 2540DW 2540 DCP 12540	EVOLUT	R\$ 219,90	R\$ 439,80
44	10	UNID	TONER BROTHER 1060	EVOLUT	R\$ 79,90	R\$ 799,00
61	2	UNID	MONITOR 18,5" FULL HD	BRAZIL PC	R\$ 979,00	R\$ 1.958,00
68	2	UNID	TECLADO SEM FIO LOGITECH	LOGITECH	R\$ 279,00	R\$ 558,00
73	2	UNID	NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA BIVOLT	TSSHARA	R\$ 669,00	R\$ 1.338,00
81	2	UNID	Estante em MDF com 06 Bandejas 40 cm (26/20) - 1,98x0,92x0,40m - AMAPA - 11104	ALIANÇA 4 PRAT	R\$ 914,32	R\$ 1.828,64

84	1	UNID	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER	MULTILASER	R\$ 249,00	R\$ 249,00
TOTAL			R\$ 11.663,10			

VALOR TOTAL: R\$: 11.663,10 (Onze mil seiscientos e sessenta e três reais e dez centavos).

DA VIGÊNCIA: A vigência será do contrato será: **do dia 24 de março de 2022 até dia 31 de dezembro de 2022.**

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS - SAAE

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2022

TERMO DE ADESSÃO Nº 02/2022

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022

SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO

CONTRATANTE: O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS - SAAE, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, S/Nº, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral do SAAE o senhor JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO, brasileiro, inscrito no CPF/MF: Nº 175.923.302-10 e RG.1319220 SSP/PA.

CONTRATADO: EMPRESA D D DOS SANTOS EIRELI, INCRITO NO CNPJ: 41.859.742/0001-54, COM SEDE SITO AVENIDA SANTA TEREZINHA, NUMERO 46, SALA 01, CEP: 77.808-400, ARAGUAINA TOCANTINS, email dkrepresentações21@gmail.com (63) 3414-0572 99252-1156, representado neste ato pelo empresário senhor DIKSON DANILO DOS SANTOS, brasileiro, capaz, inscrito no 012.133.801-03 e RG. 750641 SSP/TO

OBETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a possível contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de informática, periféricos, acessórios e moveis para escritórios destinados atender as demandas e necessidade SAAE (Serviço autônomo de agua e Esgoto) de Ananás - TO.

Conforme especificada no termo de referência.

ITEM	QUANT	UNI	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
15	5	UNID	DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB	HD	R\$ 978,00	R\$ 4.890,00
54	1	UNID	NOTEBOOK CORE I3 /8GB/SSD240GB/LINUX	SANSUNG	R\$ 4.869,00	R\$ 4.869,00

74	2	UNID	ESTABILIZADOR SMS 1000VA BV PROGRESSIVE III LASER	SMS	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
TOTAL	R\$ 11.859,00					

VALOR TOTAL: **R\$: 11.859,00 (Onze mil oito centos e cinquenta e nove reais).**

DA VIGÊNCIA: A vigência será do contrato será: **do dia 24 de março de 2022 até dia 31 de dezembro de 2022.**

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
ANANÁS - SAAE**

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

CONTRATANTE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal





Edição Cod.2512022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil